
/ NURSP00F41BP

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 05/2023

Článek 1

Smluvní strany

Objednatel: Město Rosice

Se sídlem: Palackého nám. 13, 665 01 Rosice u Brna

Zastoupena: Mgr. Andreou Trojanovou, starostkou města

Zástupce ve věcech technických:

IC:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Sídlem:

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

č. účtu:

00282481

LOW& spol., s.r.o.

Vranovská 102, 61400 Brno

46990798

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,, oddíl C, vložka 8478"

(dále jen zhotovitel)

Článek 2

Základní ustanovení

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle smlouvy.

Článek 3

Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je zpracování hodnocení vlivu zamýšleného zásahu „Návrat vody do
krajiny - malé vodní nádrže - Mariánské údolí" dle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny
v znění pozdějších předpisů (dále jen „dílo").

3.2. Dílo bude zpracováno na základě projektové dokumentace záměru.



3.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Článek 4 

Věcné a formální náležitosti díla 
4.1. Zhotovitel se zavazuje v rámci zhotovení díla: 

4.1.1. Postupovat v souladu s metodickými pokyny Ministerstva životního prostředí stavebním 
4.1.2. Provést nezbytné zoologické a botanické průzkumy na území posuzovaného záměru a 

zpracovat celkové hodnocení záměru. 
4.2. Objednatel se zavazuje v rámci zhotovení díla: 

4.2.1 Poskytnout zhotoviteli v termínu do 5 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami tyto podklady pro zhotovení díla: 

° Projektovou dokumentaci záměru 
4.2.2 Řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle ČI. 5 této smlouvy. 

4.3. Místem plnění je město Rosice. 

Článek 5 
Cena za dílo a platební podmínky 

5.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním jeho závazků z této 
smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a činí 77.000,- Kč. DPH činí 
16 170,- Kč, celkem 93 170,- Kč včetně DPH. 

5.2. Cenu díla je možné měnit pouze pokud: 
1. objednatel bude požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v této 

smlouvě a jejichž rozsah nebyl objednateli v době sjednání této smlouvy znám. 
V takovém případě mohou být vícepráce oceněny vzájemnou dohodou objednatele a 
zhotovitele; 

2. při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, 
a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv 
na sjednanou cenu. 

5.3. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Částka 
na faktuře bude uvedena a bude splatná v Korunách českých. 

5.4. Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne doručení objednateli a bude uvedena na faktuře. 
5.5. Dnem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele. 
5.6. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovení faktury objednateli. 
5.7. Objednatel nebude u jednotlivých faktur uplatňovat zádržné. 

Článek 6 
Termíny plnění díla 

6.1. Zhotovitel zahájí realizaci díla neprodleně po podpisu smlouvy o dílo 
a předání podkladů uvedených v Článku 4 odst. 4.2.1. 

6.1.1. Dílo bude předáno objednateli zhotovitelem do konce září 2023. 



Článek 7 
Ostatní ujednání 

7.1. Vlastnictví ke zhotovenému dílu přechází na objednatele převzetím díla a jeho zaplacením 
zhotoviteli. 

7.2. Objednatel je oprávněn užít dílo všemi způsoby užití dle § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že podklady poskytnuté objednatelem pro plnění předmětu smlouvy 
nepoužije k jiným účelům, zejména komerčním, a nebude je dále užívat a šířit. 

7.4. Zhotovitel má právo využívat dílo jako referenční dokument. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 
8.3. Smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 

druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
a. neprovedení díla (jeho etapy) ve sjednané době plnění, 
b. provádění díla v rozporu s ustanoveními této smlouvy, 
c. neuhrazení ceny díla objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 
8.4. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a 
které se staly součástí díla. V takovém případě uzavřou smluvní strany dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti, v souladu s §373 - §386 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění. 

8.5. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

8.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

8.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě netvoří předmět 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 



\
\

8.9. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Rosice dne 03.04.2023 usnesením č.
RM/2023/13/12.

Za objednatele:


